

**EVOLUTION DES REVENUS* DES SOCIETES COTEES
AU PREMIER SEMESTRE 2011 VERSUS 2010**

Chiffres exprimés en 1000 dinars

Société	1er semestre 2011	1er semestre 2010	Variation
BANQUES			
AMEN BANK	87 303	80 860	8,0%
ATB	75 919	70 286	8,0%
ATTIJARI BANK	89 491	81 673	9,6%
BH	90 928	92 106	-1,3%
BIAT	162 567	140 353	15,8%
BNA	134 869	126 449	6,7%
BT	78 958	75 462	4,6%
BTE	11 409	11 361	0,4%
STB	102 919	111 404	-7,6%
UBCI	58 663	49 936	17,5%
UIB	69 139	58 949	17,3%
SOUS TOTAL	962 165	898 839	7,0%
ASSURANCES			
ASS. SALIM	21 610	18 823	14,8%
ASTREE	61 208	54 907	11,5%
STAR	112 745	123 777	-8,9%
TUNIS RE	31 261	27 214	14,9%
SOUS TOTAL	226 824	224 721	0,9%
SERVICES FINANCIERS			
LEASING (1)			
ATL	16 306	14 518	12,3%
ATTIJARI LEASING	10 758	8 363	28,6%
CIL	15 930	14 357	11,0%
EL WIFACK LEASING	6 541	5 766	13,4%
MODERN LEASING	5 029	3 832	31,2%
TUNISIE LEASING	21 130	19 631	7,6%
AUTRES SERVICES FINANCIERS (2)			
PLACEMENTS DE TSIE	1 024	1 752	-41,6%
SPDIT-SICAF	8 276	16 610	-50,2%
TUNINVEST SICAR	509	2 202	-76,9%
SOUS TOTAL (1)+(2)	85 502	87 031	-1,8%
SERVICES AUX CONSOMMATEURS			
ARTES	57 544	115 213	-50,1%
ENNAKL	120 917	213 163	-43,3%
MAGASIN GENERAL	130 818	144 559	-9,5%
MONOPRIX	169 521	208 495	-18,7%
SOTUMAG	3 404	3 708	-8,2%
TUNISAIR	316 007	398 904	-20,8%
SOUS TOTAL	798 211	1 084 041	-26,4%

Société	1er semestre 2011	1er semestre 2010	Variation
SANTE			
ADWYA	23 143	27 202	-14,9%
SIPHAT	21 215	23 099	-8,2%
SOUS TOTAL	44 357	50 301	-11,8%
BIENS DE CONSOMMATION			
ASSAD	29 450	25 824	14,0%
GIF FILTER	4 973	4 621	7,6%
PGH	596 671	568 922	4,9%
SFBT	104 624	93 998	11,3%
SOPAT	28 151	25 293	11,3%
STEQ	16 703	20 029	-16,6%
STIP	47 655	48 204	-1,1%
TUNISIE LAIT	40 450	36 190	11,8%
SOUS TOTAL	868 676	823 080	5,5%
INDUSTRIES			
CARTHAGE CEMENT	14 467	10 492	37,9%
CIMENTS DE BIZERTE	37 644	45 846	-17,9%
ESSOUKNA	7 394	5 087	45,4%
SIAME	9 772	11 338	-13,8%
SIMPAR	8 429	9 214	-8,5%
SITS	1 201	9 760	-87,7%
SOMOCER	35 540	32 612	9,0%
SOTUVER	12 060	13 017	-7,4%
SOUS TOTAL	126 507	137 364	-7,9%
MATERIAUX DE BASE			
AIR LIQUIDE TSIE	10 546	12 007	-12,2%
ALKIMIA	65 088	75 697	-14,0%
ICF	36 891	28 004	31,7%
TPR	46 377	43 911	5,6%
SOUS TOTAL	158 902	159 619	-0,4%
TECHNOLOGIE			
TELNET HOLDING	15 980	14 309	11,7%
SOUS TOTAL	15 980	14 309	11,7%
PETROLE ET GAZ			
SOTRAPIL	7 939	11 976	-33,7%
SOUS TOTAL	7 939	11 976	-33,7%
TELECOMMUNICATIONS			
SERVICOM	2 135	1 517	40,7%
SOTETEL	13 090	16 984	-22,9%
SOUS TOTAL	15 225	18 501	-17,7%

* Pour les banques = produit net bancaire, pour les assurances = primes émises,
pour le leasing = revenus nets de leasing, pour les autres secteurs = chiffre d'affaires HT.